30 Rahmatang, “Tradisi Massuro Ma’baca Dalam Masyarakat Rompegading Kecamatan Cenrana

Kbupaten Maros”, Skripsi (Makassar: Fak. Adab dan Humainora UIN Alauddin, 2016), h.33.

31Shofiyyur-Rahman Mubarakfury, Al-Rahīqul Al-Makhtum (Cet.1; Riyadh: Al-Maktabah at-

Tadmuriah, al-Mamlakah as-Arabiyah as-Su’udiyah, 1420 H/1999 M), h.8.
32Hamka, Sejarah Umat Islam IV ( Cet. III; Jakarta: Bulan Bintang, 1981), h.25.
33Muhammad Haramain, “Akulturasi Islam Dalam Budaya Lokal”, h.195.
34Sabara, “Islam Dalam Tradisi Masyarakat Lokal Di Sulawesi Selatan”,Mimikri 4, no. 1 (2018):

h.51.